
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032200039

39

Nº 55, terça-feira, 22 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS LOGÍSTICOS
SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS LOGÍSTICOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 779/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
44103004119202110. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no
ramo de engenharia para realização de adequações físicas na Sala de Operadoras do Data
Center Rio de Janeiro (DCRJ).

ALEXANDRE DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2022) 238014-07048-2022NE024627

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 746/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
44103005426202118. , publicada no D.O.U de 29/11/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Certificados Digitais para servidor, com validade de 12 (doze) meses. Novo
Edital: 22/03/2022 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Prof. Alvaro
Rodrigues,460 Botafogo - RIO DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de
22/03/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/04/2022, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FLAVIO UCHOA CAVALCANTI DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2022) 238014-07048-2022NE014216

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 774/2021 - UASG 238014

Nº Processo: 44103010240202172. Objeto: Contratação de Serviço
Especializado em Desenvolvimento de Software para Ampliação da Capacidade de
Atendimento.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 22/03/2022 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Prof. Alvaro Rodrigues,460, Botafogo - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/238014-5-00774-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 22/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/04/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EDUARDO FREITAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/03/2022) 238014-07048-2022NE014216
ASSEMBLEIA GERAL

AV I S O

O Presidente da Empresa de Tecnologia e Informações da Previdência -
Dataprev S.A, em conformidade com o art. 133 da Lei n° 6.404/1976, informa que se
encontra à disposição dos acionistas a documentação relacionada abaixo, podendo ser
obtida no Edifício-Sede da Dataprev, localizado no Setor de Autarquias Sul- SAS Quadra 01
Blocos E/F, CEP: 70070-931, 7° andar, ou por meio eletrônico mediante contato prévio no
endereço eletrônico institucional@dataprev.gov.br.

I.Relatório da Administração sobre os negócios sociais e os principais fatos
administrativos do exercício de 2021.

II.Demonstrações Financeiras do exercício de 2021, incluindo notas
explicativas.

III.Relatório dos Auditores Independentes acerca das Demonstrações
Financeiras de 2021.

IV.Relatório da Auditoria Interna referente à avaliação das Demonstrações
Contábeis de 2021.

V.Relatório do Comitê de Auditoria Estatutário referente à avaliação das
Demonstrações contábeis de 2021.

VI.Parecer do Conselho de Administração da Dataprev sobre o Balanço
Patrimonial e demais Demonstrações Contábeis do exercício de 2021.

VII.Parecer do Conselho Fiscal da Dataprev sobre o Balanço Patrimonial e
demais Demonstrações Contábeis do exercício de 2021.

VIII.Votos da Administração: Proposta do Orçamento de capital de 2022 e
destinação do resultado do exercício de 2021.

IX.Proposta de montante global da remuneração dos Dirigentes, Conselheiros e
membros de Comitês.

A reunião da 6ª Assembleia Geral Ordinária realizar-se-á no dia 22 de abril de
2022, às 14 horas, por meio de videoconferência, com a seguinte pauta:

Reunião da AGO:
I. Relatório da Administração e Demonstrações Financeiras do exercício de

2021, incluindo Notas Explicativas.
II.Proposta do Orçamento de Capital de 2022 e Destinação do Resultado do

Exercício de 2021 (Voto da Administração).
III.Proposta de remuneração global dos Dirigentes, Conselheiros e membros de

Comitês.
IV. Eleição de Conselheiros.

Brasília-DF, 17 de março de 2022
GUSTAVO HENRIQUE RIGODANZO CANUTO

Presidente

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021/079

O Banco da Amazônia S. A. torna público que a empresa JR
EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ:13.963.910/0001-11, foi vencedora da licitação sob
referência.

ROSILENE CUNHA GOMES MATOS
Pregoeira

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

AVISOS DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2022/00866 (7421)

CESUP Compras e Contratações (SP), realizado por meio da Internet; OBJETO:
Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de transporte de valores,
processamento de numerário, custódia de valores e abastecimento e apoio logístico a
terminais de autoatendimento para as dependências indicadas pelo Banco do Brasil S.A. a
partir do estado de Minas Gerais - Lotes 01 a 07.; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no
endereço https://licitacoes-e.com.br, até 12.04.2022 às 8h30min; OBTENÇÃO DO EDITAL:
no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação 927962. Informações:
cesupcompras.estrat@bb.com.br, com o campo assunto: "Esclarecimentos LRE
2022/00866(7421)"

ÉRICA M. U. MORINISHI
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2022/00827 (7421)

CESUP Compras e Contratações - São Paulo (SP), realizado por meio da Internet;
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia
para qualquer Ponto de Atendimento do Banco do Brasil, no regime de empreitada por
preço unitário, localizados nos municípios pertencentes ao Estado do Amapá, relacionadas
no Documento Relação de Municípios e Tabela de Distâncias. Lote único Amapá-AP-
(Macapá). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até
13/04/2022 às 10h00min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio
do número da licitação 928455. Informações: cesupcompras.eng@bb.com.br.

CÍCERO CLAUDIO FERREIRA DA SILVA
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/00870 - (7421-7)

Objeto: Contratação de Serviços de engenharia para adequações do layout e
implantação de novo padrão visual, incluindo instalações elétricas, hidrossanitárias, sistema
de climatização, acabamentos, entre outros, de imóvel localizado na cidade de PORTO
ALEGRE (RS), onde abrigará agência RUA URUGUAI do Banco do Brasil. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 13.04.2022 às 11h30min;
OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação
928595.

OTNIEL MARQUES DE SOUZA
Responsável

ATIVOS S.A. COMPANHIA SECURITIZADORA DE CRÉDITOS
FINANCEIROS

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Credenciamento nº 2016/003 (Serviço de Cobrança)
Contrato nº 2018/025 (GI) - CONTRATADA: EMPREZE CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA .
EPP - CNPJ nº 00.955.725/0001-33.Motivo: Descumprimento de Cláusula Contratual. Data
da rescisão: 05/03/2022.

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO 00054/2022, firmado em 25/02/2022, Favorecido: NACIONAL SE R V I CO S
INTEGRADOS LTDA; Objeto: Prestação de serviços de limpeza e conservação, com
fornecimento de material de higienização no estabelecimento da BB Tecnologia e Serviços
S.A., situado na Av. Professor Carlos Cunha, n° 1, Loja 01, Jacarati, São Luiz - MA;
Modalidade: Licitação Eletrônica 2021/42 - Lote Único; Vigência: 12 (doze) meses; Valor: R$
70.999,92.

AVISO DE PENALIDADE

Torna-se pública a suspensão temporária da Empresa GRIJÓ SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS LTDA - CNPJ: 14.801.463/0001-67, relativo ao processo administrativo nº
009/2021, que em virtude de descumprimentos estabelecidos no contrato DGCO:
00114/2018- Licitação Eletrônica nº 44-2018-05-24, que fica impedida de participar de
licitação e contratar com a Contratante pelo período de 24 meses, que se inicia a partir
dessa publicação e multa no valor de R$ 27.799,27 conforme Art.83 inc. II e III da Lei
13.303/16.

Brasília, 21 de março de 2022
ANDRÉ DUARTE DOS SANTOS

Gerente Divisão

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: CONTRATO n.º 2022/050, firmado com a empresa RODRIGO DA COSTA CARNEIRO;
Objeto: Contratação dos serviços de acompanhamento musical (tecladista) para o Coral
Banco do Nordeste; Fundamento legal: Lei n° 13.303/16, Decreto nº 8.945/16, e
Regulamento de Licitações e Contratos do Banco do Nordeste - Dispensa por Valor, Art.
138, Inciso II; Valor do Contrato: R$ 19.200,00; Prazo de vigência: 09/03/2022 a
08/03/2024; Data de assinatura: 03/02/2022;

Espécie: CONTRATO n.º 2022/051, firmado com a empresa RODRIGO DA COSTA CARNEIRO;
Objeto: Contratação dos serviços de regência e técnica vocal (maestro) para o Coral Banco
do Nordeste; Fundamento legal: Lei n° 13.303/16, Decreto nº 8.945/16, e Regulamento de
Licitações e Contratos do Banco do Nordeste - Dispensa por Valor, Art. 138, Inciso II; Valor
do Contrato: R$ 28.800,00; Prazo de vigência: 09/03/2022 a 08/03/2024; Data de
assinatura: 03/02/2022;

Espécie: CONTRATO n.º 2022/032, firmado com a empresa G I CONSTRUÇÕES E SERVI ÇO S
EIRELI.; Objeto: Contratação da obra de reforma para a substituição de piso do pavimento
superior, reparo em banheiros, recuperação de laje e pilar e pintura geral interna e externa
na Agência Umarizal (RN); Fundamento legal: Lei nº 13.303/16, Decreto nº 8.945/16, e
Regulamento de Licitações e Contratos do Banco do Nordeste - Dispensa por Valor, Art.
138, Inciso I; Valor do Contrato: R$ 63.183,17; Prazo de vigência: 07/02/2022 a
06/02/2023; Data de assinatura: 07/02/2022;

Espécie: CONTRATO n.º 2022/055, firmado com a empresa IDEIA GOOD SOLUÇÕES PARA
INTERNET LTDA.; Objeto: Contratação de plataforma online para acompanhamento e
gestão do processo de patrocínio; Fundamento legal: Edital de Pregão Eletrônico nº
2021/170, de 16/12/2021, nos termos das Leis nº 13.303/16, nº 10.520/02, Decretos nº
10.024/19, nº 8.945/16, e Regulamento de Licitações e Contratos do Banco do Nordeste;
Valor do Contrato: R$ 333.084,11; Prazo de vigência: 07/02/2022 a 06/08/2024; Data de
assinatura: 07/02/2022;


